北京三聚环保新材料股份有限公司

1

证券代码：300072         股票简称：三聚环保        公告编号：2017-012

北京三聚环保新材料股份有限公司

关于限制性股票激励计划第一个解锁期可解锁股份

上市流通的提示性公告

特别提示：

1、本次解锁的限制性股票数量为10,996,360股，占目前公司总股本的

0.9197%；实际可上市流通的限制性股票数量为7,759,074股，占目前公司总股本

的0.6490%。

2、本次解锁的限制性股票的上市流通日为2017年3月6日（星期一）。

3、本次实施的股权激励计划与已披露的股权激励计划不存在差异。

北京三聚环保新材料股份有限公司（以下简称“公司”）于2017年2月22日

召开的第三届董事会第三十四次会议、第三届监事会第二十次会议审议通过了

《关于公司限制性股票激励计划第一个解锁期解锁条件成就的议案》，同意公司

按照《北京三聚环保新材料股份有限公司限制性股票激励计划（草案）》（以下

简称“”《限制性股票激励计划（草案）》）的相关规定办理第一个解锁期的解

锁相关事宜。本次符合解锁条件的激励对象共计190人，可申请解锁并上市流通

的限制性股票数量为10,996,360股，占公司现有总股本的0.9197%；实际可上市

流通的限制性股票数量为7,759,074股，占目前公司总股本的0.6490%。具体情况

如下：

一、公司限制性股票激励计划简述及审议情况

1、2015 年 12 月 14 日，公司第三届董事会第十九次会议、第三届监事会第

十二次会议审议通过了《关于公司<限制性股票激励计划（草案）及其摘要>的议

案》等相关议案，监事会对公司本次股权激励计划的激励对象名单进行了核实，

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

                                                    北京三聚环保新材料股份有限公司

2

公司独立董事就本次股权激励计划发表了独立意见。

2、2015 年 12 月 30 日，公司 2015 年第五次临时股东大会审议通过了《关

于公司<限制性股票激励计划（草案）及其摘要>的议案》、《关于公司<限制性股

票激励计划实施考核管理办法>的议案》、《关于提请股东大会授权董事会办理限

制性股票激励计划相关事宜的议案》及《关于将林科先生作为本次限制性股票激

励计划激励对象的议案》。

3、2016 年 1 月 14 日，公司第三届董事会第二十一次会议、第三届监事会

第十三次会议审议通过了《关于调整限制性股票激励计划相关事项的议案》、《关

于向激励对象授予限制性股票的议案》，确定授予日为 2016 年 1 月 14 日，授予

价格为 17.37 元/股，激励对象人数调整为 190 人，共计授予 1,847 万股限制性

股票。公司独立董事对此发表了独立意见，认为激励对象主体资格合法有效，确

定的授予日符合相关规定。

4、2016 年 2 月 25 日，公司完成了限制性股票的授予登记工作。授予日为

2016 年 1 月 14 日，授予对象 190 人，授予数量 1,847 万股，授予价格为 17.37

元/股,上市日期为 2016 年 3 月 1 日。

5、2017 年 2 月 22 日，公司第三届董事会第三十四次会议、第三届监事会

第二十次会议审议通过了《关于公司限制性股票激励计划第一个解锁期解锁条件

成就的议案》，同意公司限制性股票激励计划第一个解锁期解锁条件已经成就；

同时，监事会对公司本次拟解锁的激励对象名单和数量分别进行核查，公司独立

董事发表了独立意见，北京国枫律师事务所出具了法律意见书，确定本次解锁的

事项均符合相关法律、法规的规定。

二、董事会关于限制性股票激励计划设定的第一个解锁期解锁条件成就的

说明

1、锁定期：

根据公司《限制性股票激励计划（草案）》，激励对象获授限制性股票之日

起 12 个月为锁定期。第一次解锁期为自授予日起满 12 个月后的首个交易日起

至授予日起 24 个月内的最后一个交易日止，解锁数量为获授限制性股票总数的

40%。公司确定的授予日为 2016年1月4日，截至2017年1月4日，公司首次授予

                                                    北京三聚环保新材料股份有限公司

3

的限制性股票的第一个锁定期已经届满。

2、限制性股票的解锁条件成就情况说明：

类型 解锁条件 成就情况

公司

（1）最近一个会计年度财务会计报告

被注册会计师出具否定意见或者无法

表 示意见的审计报告；

（2）最近一年内因重大违法违规行为

被中国证监会予以行政处罚；

（3）中国证监会规定的不得实行限制

性股票激励计划的其他情形。

公司未发生前述情形，满足解锁条件。

激励对象

（1）最近三年内被证券交易所公开谴

责或宣布为不适当人选的；

（2）最近三年内因重大违法违规行为

被中国证监会予以行政处罚的；

（3）具有《公司法》规定的不得担任

公司董事、高级管理人员情形的；

（4）公司董事会认定其他严重违反公

司有关规定的；

（5）中国证监会规定的不得解锁的其

他情形。

激励对象未发生前述情形，满足解锁条

件。

业绩考核

（1）公司方面：以 2014 年净利润为基

数，2015 年净利润增长率不低于 30%；

且在限制性股票的锁定期内，归属于上

市公司股东的净利润及归属于上市公

司股东的扣除非经常性损益的净利润

不得低于授予日前最近三个会计年度

的平均水平且不得为负。

（2）个人方面：激励对象个人年度绩

效考核综合考评合格以上。

（1）公司 2014 年度归属于母公司股东

的扣除非经常性损益的净利润为

398,237,579.41 元，公司 2015 年度归属

于母公司股东的扣除非经常性损益的

净利润为 815,417,395.72 元，增长率为

104.76%，总体完成 2015 年度业绩指

标，满足解锁条件；

（2）本次解锁的 190 名激励对象个人

层面考核均达到了解锁条件。

综上所述，董事会认为公司《限制性股票激励计划（草案）》设定的第一个

解锁期解锁条件已经成就。根据公司2015年第五次临时股东大会对董事会的授

权，同意公司按照《限制性股票激励计划（草案）》的相关规定办理第一个解锁

期的相关解锁事宜。

三、限制性股票激励计划第一个解锁期可解锁股份上市流通安排

1、本次解锁的限制性股票可上市流通日为2017年3月6日（星期一）。

                                                    北京三聚环保新材料股份有限公司

4

2、本次解锁的限制性股票数量为10,996,360股，占公司现有总股本的

0.9197%；实际可上市流通的限制性股票数量为7,759,074股，占目前公司总股本

的0.6490%。

3、本次限制性股票激励计划第一个解锁期可解锁的限制性股票具体情况如

下：

单位：股

姓名 职务
获授的限制性

股票数量

本期可解锁

限制性股票

剩余未解锁限

制性股票

本期实际可上

市流通的限制

性股票

刘雷 董事长 2,381,453 952,581  1,428,872  238,145

林科 副董事长、总经理 2,083,772 833,508  1,250,264  208,377

刘明勇 董事 669,784 267,913  401,871  66,978

王庆明 董事 669,784 267,913  401,871  66,978

张淑荣 董事、副总经理 669,784 267,913  401,871  66,978

任相坤 董事、副总经理 669,784 267,913  401,871  66,978

蒲延芳 副总经理 669,784 267,913  401,871  66,978

王宁生 副总经理 669,784 267,913  401,871  66,978

袁毅 副总经理 669,784 267,913  401,871  66,978

曹华锋 副总经理、董事会秘书 669,784 267,913  401,871  66,978

付兴国 副总经理 669,784 267,913  401,871  66,978

孙艳红 财务总监 297,682 119,072  178,610  29,768

中层管理人员、核心技术（业务）

人员（共 178 人）
 16,699,938   6,679,982  10,019,956 6,679,982

合计  27,490,901   10,996,360  16,494,541 7,759,074

注：根据《公司法》、《深圳证券交易所上市公司董事、监事和高级管理人员所持

本公司股份及其变动管理业务指引》等有关法律法规的规定，激励对象中的公司董事刘

雷、刘明勇、王庆明，公司高级管理人员张淑荣、任相坤、曹华锋、蒲延芳、王宁生、

                                                    北京三聚环保新材料股份有限公司

5

袁毅、付兴国、孙艳红所持限制性股票解除限售后，其所持公司股份总数的25%为实际

可上市流通股份，剩余75%股份将继续锁定。

四、本次限制性股票解除限售后公司股本变动结构表

单位：股

本次变动股份类型
本次变动前 本次变动增

减

本次变动后

股份数量 比例 股份数量 比例

一、有限售条件的流通股  296,968,513 24.84% -7,759,074  289,209,439 24.19%

01 首发后个人类限售股  19,717,183 1.65%  -     19,717,183 1.65%

02 股权激励限售股  27,490,901 2.30% -10,996,360  16,494,541 1.38%

03 首发后机构类限售股  159,901,326 13.37%   159,901,326 13.37%

04 高管锁定股  65,711,167 5.50% 3,237,286  68,948,453 5.77%

05 首发前个人类限售股  24,147,936 2.02%   24,147,936 2.02%

二、无限售条件的流通股  898,627,379 75.16% 7,759,074  906,386,453 75.81%

三、股本总数  1,195,595,892 100.00%  -     1,195,595,892 100.00%

特此公告。

北京三聚环保新材料股份有限公司

董事会

2017年3月1日